Hermann Baur AG | Ettenbergstr. 24 | CH-8907 Wettswil | +41 44 700 14 56 | info@hermannbaur.ch | www.hermannbaur.ch
220108
Hermann Baur AG | Ettenbergstrasse 24 | CH-8907 Wettswil | +41 44 700 14 56 | info@hermannbaur.ch | www.hermannbaur.ch2
Schnell-Wechselsystem
Das herbatec® click & work Schnell-Wechselsystem begeistert.
Es verbindet schnell und spielfrei Werkzeugaufsätze wie Sägen, Scheren,
Haken, Reinigungswerkzeuge, etc. mit den verschiedenen Arten von herbatec®
Teleskopstangen.

Art.-Nr.: HE/AD-FH  81.71
Einzelteile:
24. Fällhaken - Zum Fällen mit Hilfe des Seilzuges:
Beleuchtung
Haken- / Greifsystem
      BA-MC25      BA-MC12 BA-MC05
23. Maxi-Croc Greifhakensystem:
Maxi-Croc: Das intelligente Greifhakensystem:
Maxi-Croc ist ein Greifhakensystem das Ihnen erlaubt ein
Seil einfach und schnell über ein weit entferntes Objekt zu
schlingen, dieses zu ergreifen, zu sichern und zu
befestigen. Es ist ein unentbehrliches Werkzeug, um die
Sicherheit von Arbeiten auf Dächern, Bäumen, Masten,
etc. zu verbessern.
Öffnung 5 cm,      BA-MC05      CHF 238.-- 220.98
Öffnung 12 cm,      BA-MC12      CHF 268.-- 248.84
Öffnung 25 cm,      BA-MC25      CHF 298.-- 276.69
Achtung: Die Lieferung erfolgt ohne Seil!
Adapter click & work Maxi-Croc    CHF 44.--
 -  Befestigung mit Spannring   40.85
Art.-Nr.: HE/AD-MC

Masse LxBxH: 35 x 30 x 9 cm
Gewicht: 885 g
Art.-Nr.: BA-AS1517/K
Alu-Schaufel einzeln CHF 98.--
inkl. Befestigungsbügel        90.99
Art.-Nr.: BA-F01517
Adapter click & work CHF 44.--
Alu-Schaufel         40.85
Art.-Nr.: HE/AD-WB
Einzelteile:
36. Leichte Aluminium-Schaufel:
Waschbürsten
Einwascher / Abzieher
Fensterabzieher komplett
inkl. Adapter click & work
20 cm Art.-Nr. BA-FW20/K CHF   86.80  80.59
25 cm Art.-Nr. BA-FW25/K CHF   87.80  81.52
30 cm Art.-Nr. BA-FW30/K CHF   88.80  82.45
35 cm Art.-Nr. BA-FW35/K CHF   89.80  83.38
45 cm Art.-Nr. BA-FW45/K CHF   91.80  85.24
65 cm Art.-Nr. BA-FW65/K CHF   98.80  91.74
92 cm Art.-Nr. BA-FW92/K CHF 107.80 100.09
Waschbürste 35 cm komplett CHF 298.--
inkl. Adapter click & work und         276.69
Wasserschlauch 4.5 m mit 3 Stk. Klettband
Art.-Nr.: HE-WB/K
Kopf-Waschbürste CHF 139.--
Art.-Nr.: HE-KWB         129.06
Schlauch 4.5 m  CHF  89.--
Inkl. Kupplung und 82.64
3 Stk. Klettband
Art.-Nr.: HE-WB/S45
Adapter click & work CHF  65.--
Waschbürste 60.35
inkl. Befestigungsbügel
Art.-Nr.: HE/AD-WB-SET
Handgriff CHF 29.80
Art.-Nr.: UNG-EN000           27.67
Alu-Schienen inkl. Gummis
20 cm   Art.-Nr.: UNG-AC200 CHF 13.--  12.07
25 cm   Art.-Nr.: UNG-AC250 CHF 14.--  13.--
30 cm   Art.-Nr.: UNG-AC300 CHF 15.--  13.93
35 cm   Art.-Nr.: UNG-AC350 CHF 16.--  14.86
45 cm   Art.-Nr.: UNG-AC450 CHF 18.--  16.71
65 cm   Art.-Nr.: UNG-AC650 CHF 25.--  23.21
92 cm   Art.-Nr.: UNG-AC920 CHF 34.--  31.57
Wischergummis
20 cm   Art.-Nr.: UNG-RR200 CHF   4.30  3.99
25 cm   Art.-Nr.: UNG-RR250 CHF   4.50  4.18
30 cm   Art.-Nr.: UNG-RR300 CHF   5.--    4.64
35 cm   Art.-Nr.: UNG-RR350 CHF   5.--     4.64
45 cm   Art.-Nr.: UNG-RR450 CHF   5.50  5.11
65 cm   Art.-Nr.: UNG-RR650 CHF   6.50  6.04
92 cm   Art.-Nr.: UNG-RR920 CHF   8.--    7.43
Adapter Abzieher  CHF 44.--
Art.-Nr.: HE/AD-FW          40.85
38. Waschbürste:
40. Fensterabzieher:
Einzelteile:
Einzelteile:
Fenstereinwascher komplett
inkl. Adapter click & work
25 cm Art.-Nr.: BA-FEW25/K     CHF  79.-- 73.35
35 cm Art.-Nr.: BA-FEW35/K     CHF  82.-- 76.14
45 cm Art.-Nr.: BA-FEW45/K     CHF  86.-- 79.85
Handgriff inkl. Schiene und Bezug
25 cm   Art.-Nr.: UNG-NA250 CHF 35.-- 32.50
35 cm   Art.-Nr.: UNG-NA350 CHF 38.-- 35.28
45 cm   Art.-Nr.: UNG-NA450 CHF 42.-- 39.00
Einwascherbezug
25 cm   Art.-Nr.: UNG-NJ250 CHF 16.50 15.32
35 cm   Art.-Nr.: UNG-NJ350 CHF 18.50 17.18
45 cm   Art.-Nr.: UNG-NJ450 CHF 21.50 19.96
Adapter Einwascher CHF 44.--
Art.-Nr.: HE/AD-FW         32.50
39. Fenstereinwascher:
Einzelteile:

benötigter click & work Adapter: HE/AD-UNG/K
Art.-Nr.: BA-SPHK/K
Hermann Baur AG | Ettenbergstrasse 24 | CH-8907 Wettswil | +41 44 700 14 56 | info@hermannbaur.ch | www.hermannbaur.ch20
43. Staubbürste:
Staubbürste Unger StarDuster® CHF 11.90 11.05
Zum Entstauben von Wänden, Oberflächen und Ecken
• Gründliche Entstaubung durch statische Aufladung
• Gesplissene Nylonborsten für optimale Staubaufnahme
benötigter Adapter zu click & work: HE/AD-FW
Durchmesser: 200 mm       Art.-Nr.: UNG-COBW0
42. Reinigungspads:
Aluminium Padhalter Unger PHH20 CHF 33.80 31.38
• Vollflächige Klettfläche zum sicheren Halt der Pads
• Schwenkbarer Stielhalter für flexibles Arbeiten
benötigte Adapter zu click & work: HE/AD-UNG/K, UNG-FTTHR
Breite Padhalter: 20 cm Art.-Nr.: UNG-PHH20
Mikrofaser Waschpad Unger PHW20 CHF 11.80 10.96
• 15 mm lange Fasern entfernen gröbere Verschmutzungen
• Zum Einwaschen stark verschmutzter Fenster
Breite Waschpad: 20 cm Art.-Nr.: UNG-PHW20
Mikrofaser Reinigungspad Unger PHL20 CHF 10.80 10.03
• Bietet bestes Gleitverhalten auf der Scheibe
• Entfernt Staub, Fingerabdrücke, Fett und leichte Verschmutzungen
Breite Mikropad: 20 cm Art.-Nr.: UNG-PHL20
45. Waschbürsten:
HiFloTM nLite Naturhaarbürste   CHF 118.90  110.40
Superleichte wasserführende Bürste mit Wildschweinborsten
• Beste Reinigungskraft, da die Borsten mit voller Länge reinigen